frequentadores, a demanda observada pela comunidade e a proposta de distribuição equitativa dos
equipamentos ao longo do espaço.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do PIano):
R$ 38.887,25 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

5. Previsão da data desejada para a contratação: 30/09/2025

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( X ) Média ( ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução, visando

[...]

pr.gov.br

de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).
Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 38.887,25 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete
reais e vinte e cinco centavos)

Parâmetros utilizados: Pesquisa de preço através de cotações realizadas com empresas do ramo.
Metodologia utilizada: Média dos valores. Destaca-se que não foi possível obter 03 (três)

orçamentos da integralidade dos itens.

[...]

contendo os referidos
suportes para os tampos; instalação no local

R$ Total

R$ 21.000,00

r 1

medindo 1 m de comprimento, 0,65m de largura, 0,65 de altura
+ suporte dos espetos/grelha.

n R$ 4.050,00

Valor total: R$ 39.150,00

Valor global da proposta: R$ 39.150,00 (Trinta e nove mil, cento e cinquenta reais).

Proposta validade: 15 (quinze) dias.

/H-\

Mercedes, 13 de Agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente

CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA
Data: 13/08/2025 13:52:46-0300

Verifique em https://validar .iti.gov.br
9:W

Cl Materiais de Construção LTDA